
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                26° CONSEJO DIRECTIVO  
             31a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 5 de Octubre de 1979 

 
RESOLUCION 

 
CD26.R35 

 
 OBSERVADORES DE ORGANIZACIONES INTERGUBERNAMENTALES 

SUBREGIONALES: COMUNIDAD DEL CARIBE 
 
 
 
 

EL 26° CONSEJO DIRECTIVO 

 Habiendo examinado la solicitud presentada por la Secretaría de la Comunidad del Caribe 

(CARICOM) y los documentos correspondientes para que se le permita designar a un observador 

ante los Cuerpos Directivos de la Organización; 

 Considerando que la decisión sobre solicitudes de esa naturaleza corresponde a la Conferencia o al 

Consejo Directivo, según lo dispuesto en el Artículo 26 de la Constitución de la Organización 

Panamericana de la Salud; y 

 Tomando nota de la Resolución XXIII de la 82a Reunión del Comité Ejecutivo, en particular lo 

relativo al estudio encomendado al Director sobre la situación de los observadores, 

RESUELVE 

1. Aprobar la solicitud presentada por la Secretaría de la Comunidad del Caribe (CARICOM) para 

que se le permita designar a un observador ante las reuniones del Consejo Directivo o de la 

Conferencia Sanitaria Panamericana. 



2. Pedir al Director que transmita esta decisión a la Secretaría de la Comunidad del Caribe 

(CARICOM). 

Sept.–oct. 1979 DO 167, 37 

  

  

  

  

  

  

 


